
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 60 DEL 10-04-2012

OGGETTO: Manifestazione "Svuota la Cantina": Atto di indirizzo per lo svolgimento
delle prossime edizioni fino al maggio 2014. Prop. 62 del 3.4.2012.

L’anno duemiladodici il giorno dieci del mese di aprile alle ore 15:55, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore A
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il programma di governo approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. 47 del 18/06/2009;

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale:

organizza periodicamente  iniziative volte ad incentivare la presenza di persone nel
centro cittadino con l’intento di promuovere occasioni di aggregazione fra la
cittadinanza ed al tempo stesso favorire il commercio di vicinato;

promuove eventi e iniziative che rappresentano un’occasione di diffusione della
cultura del riciclo e del recupero degli oggetti usati;

DATO ATTO delle limitazioni di spesa imposte, nella misura dell’80%, alla realizzazione di
mostre, convegni ed iniziative di relazione pubblica da parte degli enti locali, con il Dl
78/2010 successivamente convertito in legge 122/2010;

RITENUTO di volere confermare, pur nel rispetto dei limiti di spesa sopra disposti, la
realizzazione di due edizioni annuali della manifestazione “Svuota la cantina” anche per gli
anni 2012, 2013 e 2014, limitatamente alla prima edizione da tenersi l’ultima domenica di
maggio 2014, riconoscendo la sua funzione di strumento di marketing territoriale, visto anche
il successo ottenuto nelle edizioni precedenti;

CONSIDERATO che:
dal 2008 questa Amministrazione Comunale organizza una iniziativa “Svuota la
cantina”, nella quale i cittadini di Sesto Fiorentino hanno la possibilità di scambiare
e/o vendere oggetti usati di loro proprietà e che non derivano da una attività
artigianale/commerciale né propria né di terze persone;
considerato il consenso di pubblico ed il gradimento da parte dei cittadini di Sesto
Fiorentino registrato nelle precedenti edizioni, questa Amministrazione intende dare
continuità all’iniziativa riproponendola in due edizioni annuali e in particolare  nella
ultima domenica di maggio e ultima domenica di ottobre degli anni 2012 e 2013 e
l’ultima domenica di maggio del 2014;
le date individuate sono state scelte in modo da evitare il sovrapporsi con altri eventi
rivolti alla popolazione, evitando così alla cittadinanza di dover scegliere tra più
eventi che si svolgono in concomitanza per le stesse date;
l’iniziativa sarà organizzata nella Piazza Vittorio Veneto, lato Palazzo Comunale e in
caso di richiesta da parte dei cittadini superiore alla capienza della piazza, in Largo 5
maggio, in Via Cavallotti, in via Dante Alighieri, in Via Gramsci, in Piazza Ginori e
in Piazza della Chiesa, in altra area da individuare in piazza Vittorio Veneto, e
eventualmente in altre aree del centro, nel rispetto delle Ordinanze che regolano
l’utilizzo delle Vie e Piazza del centro cittadino, assegnando i posti nei luoghi
suindicati secondo l’ordine descritto e in ordine di protocollazione delle adesioni;
ad essa potranno partecipare esclusivamente i residenti nel Comune di Sesto
Fiorentino che non esercitano attività d’impresa, per la  vendita di oggetti usati di loro
proprietà e che non derivano da una attività artigianale/commerciale né propria né di
terze persone;
a questo proposito è stata ravvisata l’opportunità di pubblicizzare l’iniziativa
attraverso manifesti e volantini, dando la facoltà agli interessati di presentare la



propria adesione anticipatamente in modo da consentire all’Amministrazione di valutare gli
spazi da assegnare e le eventuali problematiche che potrebbero insorgere;

ACCERTATA la necessità di approvare lo svolgimento dell’iniziativa al fine di consentire agli uffici
interessati di attivarsi per gli aspetti operativi;

PRESO ATTO che la manifestazione “Svuota la cantina” per l’edizione di domenica
27/05/2012 trova copertura finanziaria sul capitolo di Peg 45360/01 per un importo totale di
2.141,70 euro, necessari per la segnaletica e per il materiale pubblicitario;

VISTO il Regolamento del Comune di Sesto Fiorentino per l’applicazione del Canone di
Occupazione di spazi e aree pubbliche o private aperte a pubblico passaggio (COSAP);

DATO atto che il presente provvedimento è un atto di mero indirizzo politico, ed ai sensi
dell'art.49 co. 1 del Dlgs. 267/2000, non comporta l'espressione dei pareri di regolarità tecnica
e contabile;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1. Di approvare l’organizzazione della manifestazione “Svuota la cantina ” per gli anni 2012,
2013 e 2014 fino alla scadenza del mandato, riproponendola in due edizioni annuali e in
particolare  nella ultima domenica di maggio e ultima domenica di ottobre degli anni 2012 e
2013 e l’ultima domenica di maggio del 2014;

1. Di individuare come luoghi di svolgimento della manifestazione la Piazza Vittorio
Veneto lato Palazzo Comunale e in caso di richiesta da parte dei cittadini superiore alla
capienza della piazza, in Largo 5 maggio, in Via Cavallotti, in via Dante Alighieri, in
Via Gramsci, in Piazza Ginori e in Piazza della Chiesa e in altri posti da individuare in
Piazza Vittorio Veneto, ed eventualmente in altri luoghi del centro nel rispetto dei
limiti di spesa imposti dal bilancio e nel rispetto delle Ordinanze che regolano
l’utilizzo delle Vie e Piazza del centro cittadino con le modalità descritte in premessa
assegnando i posti nei luoghi suindicati secondo l’ordine descritto e in ordine di
protocollazione delle adesioni;

1. Di stabilire che ad essa potranno partecipare esclusivamente i residenti nel Comune di
Sesto Fiorentino che non esercitano attività d’impresa, per lo scambio e/o la  vendita di
oggetti usati di  loro proprietà e che non derivano da una attività
artigianale/commerciale né propria né di terze persone;

1. Di stabilire che gli spazi assegnati abbiano una superficie non superiore a mq 6;

1. Di approvare le norme di adesione e il modello di partecipazione (all. A);

1. Di stabilire che la  mancata  comunicazione della rinuncia entro i termini individuati
dall’ufficio e comunque entro il giovedì precedente lo svolgimento della



manifestazione comporterà l’esclusione dalla partecipazione alle due edizioni
successive di “Svuota la Cantina”, a meno che l’assenza non comunicata in anticipo sia
dovuta a cause di forza maggiore; in questo caso  si dovrà darne comunicazione agli
uffici via fax entro il mercoledì  successivo all’evento;

1. Di stabilire che i posti che si renderanno liberi verranno riassegnati  a coloro che hanno
presentato richiesta di adesione; i posti che risulteranno non occupati entro le 9.30 del
giorno di svolgimento, verranno riassegnati a coloro che si presenteranno direttamente
in Piazza Vittorio Veneto la domenica mattina stessa;

1. Di dare mandato al Responsabile della U.O.A. Turismo e Commercio, Attività
Economiche,Sviluppo Locale e Marketing Territoriale a provvedere agli atti necessari
all’organizzazione dell’evento, compatibilmente con gli stanziamenti assegnati alla
U.O.A. e con eventuali vincoli di ordine tecnico che insistono nell’area;

DELIBERA altresì

CON votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000.



==================================================================
=

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

==================================================================
=

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

==================================================================
=

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

==================================================================
=

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

==================================================================



=


